

**BANK OF CHINA LIMITED**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021**  
**( En Miles de Balboas )**

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	53,046.69	4,054.17	3,662.65	3,961.48	3,639.74	3,568.99	3,313.90	3,498.75	3,452.79	3,384.43	3,632.32	3,465.18	3,611.63	43,246.04
Préstamos	47,347.26	3,777.45	3,402.28	3,642.85	3,312.98	3,232.92	2,985.04	3,146.38	3,115.62	3,060.80	3,298.31	3,309.54	3,426.35	39,710.52
Depósitos	2,829.81	102.03	86.08	104.17	104.22	107.01	106.95	122.78	107.31	101.23	104.71	91.62	93.95	1,232.05
Inversiones	2,869.62	174.69	174.30	214.46	222.55	229.06	221.91	229.59	229.87	222.40	229.30	64.02	91.33	2,303.47
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	16,565.89	1,104.85	930.20	1,000.22	932.00	853.93	752.82	835.84	830.92	814.50	913.58	907.74	994.04	10,870.64
Intereses Pagados	16,206.88	1,104.85	930.20	1,000.22	932.00	853.93	752.82	835.84	830.92	814.50	913.58	907.74	994.04	10,870.64
Comisiones	359.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingreso Neto de Intereses	36,480.79	2,949.32	2,732.45	2,961.26	2,707.74	2,715.06	2,561.09	2,662.91	2,621.87	2,569.93	2,718.74	2,557.44	2,617.60	32,375.40
Otros Ingresos	19,126.14	1,265.27	796.08	1,839.96	1,921.24	1,974.05	1,733.53	378.10	316.57	635.65	3,024.26	1,707.75	1,774.57	17,367.03
Comisiones	3,816.16	295.98	156.30	424.46	331.15	132.97	122.88	311.82	134.43	351.47	641.79	797.97	1,469.85	5,171.06
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	15,309.98	969.29	639.78	1,415.51	1,590.09	1,841.07	1,610.64	66.28	182.15	284.19	2,382.47	909.78	304.72	12,195.97
Ingresos de Operaciones	55,606.94	4,214.59	3,528.54	4,801.22	4,628.98	4,689.10	4,294.61	3,041.02	2,938.44	3,205.58	5,743.00	4,265.19	4,392.16	49,742.43
Egresos Generales	3,519.31	1,910.62	1,345.27	3,686.79	2,577.76	4,554.31	2,520.11	1,948.48	1,153.79	1,165.18	2,143.03	2,293.44	3,603.24	28,902.03
Gastos Administrativos	10,872.56	479.43	515.06	521.53	705.06	1,229.09	544.12	1,207.33	690.34	557.64	540.51	609.34	1,656.72	9,256.15
Gastos Generales	1,840.06	397.25	204.91	1,665.35	279.06	1,521.60	296.37	616.05	224.81	296.33	717.16	742.03	1,711.66	8,672.58
Gastos de Depreciación	841.95	73.52	74.98	75.10	74.97	74.71	74.72	74.69	75.80	42.93	109.55	76.20	75.93	903.10
Otros Gastos	(10,035.26)	960.42	550.33	1,424.81	1,518.68	1,728.91	1,604.90	50.41	162.85	268.29	775.80	865.88	158.93	10,070.19
Utilidad antes de Provisiones	52,087.63	2,303.97	2,183.27	1,114.43	2,051.22	134.79	1,774.50	1,092.53	1,784.66	2,040.40	3,599.97	1,971.74	788.92	20,840.41
Provisiones por Cuentas Malas	32,011.07	140.77	(246.76)	(73.07)	114.06	(445.37)	6,431.79	8,250.27	7,063.11	(9,311.88)	734.10	792.27	(2,138.11)	11,311.18
Utilidad del Periodo	20,076.56	2,163.21	2,430.03	1,187.50	1,937.15	580.17	(4,657.29)	(7,157.74)	(5,278.45)	11,352.28	2,865.87	1,179.47	2,927.03	9,529.22